
Myślimy, że osobiste zamiłowanie do psów nie powinno wpływać na nastawienie prokuratora Docieklaka 

do przestępcy. Prokurator powinien na każdą sprawę patrzeć obiektywnie. Nawet jeśli sprawa wzbudza  

w nim zainteresowanie. Według zbioru zasad etyki zawodowej prokuratorów musi: 

 przestrzegać prawa i dobrych obyczajów, 

 postępować uczciwie, 

 zachowywać się godnie i honorowo. 

Uczciwe postępowanie prokuratora to podstawa etyczna, której podlega. Musi przestrzegać prawa  

i godnie się zachowywać, gdyż w swoim zawodzie walczy o sprawiedliwość. Odpowiednia kara musi być 

wymierzona z rozsądkiem i obiektywnym podejściem do danej sprawy. Spoglądanie na każdą ze spraw 

bezstronnym i sprawiedliwym okiem dobrze świadczy o prokuratorze. Prokurator musi zawsze przestrzegać 

obejmujących go prawem zasad. Art. 4 kodeksu postępowania karnego – zasada obiektywizmu, obejmuje 

naszego prawoznawcę. Oskarżyciel sądowy musi być bezstronny, nawet jeśli rozwikłanie przez niego jakiejś 

sprawy, dotyczy kwestii, które osobiście są mu bliskie. Wykonując ten zawód trzeba być świadomym czym 

jest obiektywizm, aby godnie wymierzać sprawiedliwość. 

Uważamy, że Pan Docieklak nie powinien łączyć osobistych emocji i spraw, które rozwiązuje, gdyż kara, 

którą próbuje wymierzyć może być niesprawiedliwa. Nie może zachowywać się w sposób, który mógłby 

przynieść ujmę godności prokuratora lub osłabić zaufanie do pełnionego przez niego urzędu. Jego postawa 

musi rodzić zaufanie do jego niezależności, bezstronności i rzetelności zawodowej.  Jego decyzje i linia 

oskarżenia powinny być formułowane w sposób rzeczowy, wyważony i zrozumiały. Ponadto zobowiązany 

jest do tego, by unikać stwierdzeń nacechowanych emocjonalnie lub sugerujących osobiste 

zaangażowanie (par.12 Zbioru Zasad Etyki Zawodowej Prokuratorów. 

 

 

 

 

 

 



 

Nie ma jak poranek, spędzony przy 

filiżance mocnej kawy,  

wspólnie z Moim Najwierniejszym 

Przyjacielem Nakazem… 

Dziś czeka mnie bardzo produktywny 

dzień, czy mam wszystko? 

- Dokumenty… - są! 

- Motywacja, by oskarżonego dosięgła 
ręka sprawiedliwości… - jest! 


